Estado do Rio de Janeiro

Câmara Municipal de Cabo Frio
REQUERIMENTO N.°

114/93. \

APytOVADO
(LI411)42G‘• dismeaão

Em )S / Q±ii-

Exceientissmo Senhor Presidente da Cãmara Municipal de CAbo Frio.

O Vereador que este subscieve, Presidente de Comissão,

em conformidade com o Artigo 85 alínea b do Regimento Interno,

REQUER àDouta Mesa, na forma regimental, URGUCIAEDISCUS

SX0 1NICA NAS COMISSZES Té'cnicas pertinentes à matéria, para a E

menda Aditiva n2 021193.

SALA DAS SESSZES, 13 de

MILTCN RCEER 	IRA 	SOUZA

Vere

JUSTIF1 CATIVA  -

É flagrante o achatamento salarial que vem sendo
	a

mente vivido peia categoria de Auxiliar Administrativo.

Com a viOncia da Lei n2 1.225/93 criando a nomencla

tura de Auxiliar Administrativo II, existe condi4o legal para

que a categoria possa perceber um salário mais